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Podręcznik pod redakcją Jacka Pyżalskiego zawiera teksty znakomitych uczonych i jest na-
tychmiastową odpowiedzią środowiska akademickiego na edukacyjne konsekwencje pan-
demii spowodowanej przez wirusa COVID-19.

Planeta Ziemia została uwięziona w escape roomie. Ludzkie tragedie, choroby i śmierć 
rodzą lęki i paraliżują. Ale też budzą społeczną wrażliwość i chęć niesienia pomocy, troskę 
o osoby starsze i o dobre wykształcenie dzieci.

Każdy dzień zmusza do pokonywania wielu barier związanych z mądrym, sprawnym 
i skutecznym kształceniem zdalnym. Powoduje też problemy wychowawcze i rodzinne. 
Podręcznik pomaga zrozumieć, zamienia obawy w świadome działania. Wyjaśnia, ułatwia 
i pokazuje…

Jestem przekonany, że ta książka okaże się użyteczna tym, którzy borykają się z codzien-
nymi trudnościami, walcząc o los własnych i powierzonych im dzieci – Rodzicom i Nauczy-
cielom.

z recenzji prof. dra hab. Macieja Tanasia

Wartością książki jest równowaga między warstwą teoretyczną i metodyczną jej treści. Zo-
stała ona przygotowana z myślą o Czytelniku, który w sposób krytyczny i refl eksyjny poszu-
kuje inspiracji do rozwiązania problemów zawodowych oraz osobistych, z którymi – w tej 
skali – dotąd nie miał do czynienia. 

Nie jest to też, co należy pochwalić, książka koncentrująca się wyłącznie na zdalnym na-
uczaniu oraz podkreślająca zalety jego współczesnych narzędzi. Zamiarem Redaktora oraz 
grona Autorów poszczególnych rozdziałów było podzielenie się z Czytelnikiem bogatym 
praktycznym doświadczeniem, pomocnym w sensownym wykorzystaniu zdalnej eduka-
cji w obecnej dramatycznej sytuacji, w jakiej znaleźli się uczeń i jego rodzice, nauczyciel, 
a w końcu szkoła i jej społeczne otoczenie. 

Książka dostarcza silnych argumentów na rzecz radykalnej zmiany dominującego 
w praktyce podejścia do procesów edukacyjnych. [...] Słowa „przerabianie materiału”, „prze-
kazywanie wiedzy” czy „realizacja podstawy programowej” w ustach nauczyciela w XXI wie-
ku nie dają najlepszego świadectwa jego kompetencji pedagogicznych. Współcześnie trze-
ba odkryć praktyczne znaczenie takich kategorii jak – budowanie relacji, koncentracja na 
potrzebach podmiotów procesu kształcenia, tworzenie warunków do uczenia się itp.

z recenzji prof. dra hab. Henryka Mizerka 




